米 工 高 第 ４ ５ ７ 号

                        平成２６年５月１９日

  各中学校長 様

                    鳥取県立米子工業高等学校長

                                             （ 公 印 省 略 ）

平成２６年度中学校教員対象学校説明会について（ご案内）

 新緑の候、益々ご清栄のことと拝察します。日頃より本校教育の推進につい

て格別のご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記の会については、校舎改築の期間中断していましたが、今年度か

ら下記の要領で再開することといたしました。新施設への移行が完了し、学科

改編により環境エネルギー科及び建設科（土木コース、建築コース）が発足す

るなど、大きな変革の時期にある本校の現状についてご理解いただき、貴校生

徒への進路指導の一助になればと考えています。

 つきましては、貴校職員の参加についてご高配いただきますようよろしくお

願いいたします。

                  記

１ 日 時  平成２６年６月１９日（木）午後２時３０分～４時３０分

２ 場 所  鳥取県立米子工業高等学校会議室（米子市博労町 4-220）

３ 内 容  本校に関する説明及び授業参観（実習等）

４ 対 象  中学校教員

※原則として各中学校１名の参加をお願いしますが、希望が

あれば複数名の参加も歓迎します。

５ 申 込  別紙申込書に必要事項を入力の上、６月１４日（金）までに本校

学校代表アドレスに電子メールで送信してください。

        本校学校代表アドレス yonagoko-h@mailk.torikyo.ed.jp

６ その他  詳細につきましては、別添の実施要項を参照してください。

    （担 当） 教頭 加賀田 剛  電話 ０８５９-２２-９２１１

平成２６年度中学校教員対象学校説明会 実施要項

鳥取県立米子工業高等学校長

１ 目 的  中学校教員を対象として、本校の概要や特色等に関する説明及

び授業参観の実施をとおして、本校教育への理解を促し、中学校

における進路指導に寄与する。

２ 対 象  中学校教員

３ 日 時  平成２６年６月１９日（木）午後２時３０分～４時３０分

４ 場 所  鳥取県立米子工業高等学校  会議室

米子市博労町 4-220

５ 内 容  本校に関する説明及び授業参観（実習等）

６  日 程

（１）開  会       １４：３０

（２）校長挨拶     １４：３０～１４：４０

（３）授業参観     １４：４０～１５：２０

（４）学校説明     １５：３０～１５：４５

             学校の概要と来年度募集について

（５）各科説明     １５：４５～１６：１５（各科・各コース約 5分）

機械科 電気科  情報電子科 環境エネルギー科

建設科（土木コース、建築コース）

（６）質疑応答      １６：１５～１６：２５

（７）アンケート記入  １６：２５～１６：３０

（８）閉  会       １６：３０

７ その他  終了後簡単なアンケートを実施しますので、ご協力よろしくお

願いします。